
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30 marzo 2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto l'art. 23 comma 9, lettera "F" della Legge n. 265/1999 che testualmente recita: "Previsione 

dell'integrazione dell'indennità dei Sindaci e dei Presidenti della Provincia, a fine mandato, con una somma pari 

ad una indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato"

Visto che in applicazione del Decreto Ministeriale n. 119 del 4 aprile 2000, la Giunta comunale con proprio 

atto deliberativo n. 96 del 21 luglio 2000, esecutivo, ha determinato in Euro 3.408,61 l'indennità di carica 

mensile spettante al Sindaco;



Visto che con la sopracitata deliberazione in applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno 

n. 119 del 4 aprile 2000 si prevedeva che l'indennità del Sindaco a fine mandato fosse integrata con una somma 

pari a una indennità mensile spettante per dodici mesi di mandato, proporzionalmente ridotta per periodi inferiori 

all'anno e ritenuto che detti importi possano essere investiti in una polizza assicurativa a favore del Sindaco per il 

periodo del mandato, anche in considerazione della nuova normativa sul T.F.R. autorizzando alla ricerca della 

compagnia assicurativa che offra le migliori condizioni il Dirigente Rag. Mariano LUMBARDU, autorizzandolo 

altresì alla formazione degli atti amministrativi necessari e alla eventuale stipula del contratto di assicurazione;

Vista la proposta elaborata dalle "GENERALI - Assicurazioni Generali S.p.A" - Agenzia Generale di 

Ferrara che prevede di accantonare in una apposita polizza assicurativa l'importo da destinare all'integrazione di 

fine mandato, con evidenti vantaggi relativi alla gestione finanziaria del deposito e con decorrenza della polizza 

dalla data di nomina del Signor Sindaco;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 53 della Legge n. 142/1990;

                        D E T E R M I N A

- di stipulare contratto assicurativo a favore del Sindaco pro-tempore Signor Pietro PAZZAGLINI, in 

applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

- di stanziare la somma di Euro 3.408,61 quale indennità integrativa a favore del Sindaco così come previsto 

dall'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

- tale somma sarà liquidata alla compagnia assicurativa "GENERALI - Assicurazioni Generali S.p.A" - 

Agenzia Generale di Ferrara onde costituire un fondo vincolato, secondo le condizioni generali e conforme 

all'art. 23 Comma 9 lettera "F" della legge 265/1999, da destinare quale indennità integrativa di fine mandato a 

favore del Sindaco;

- di dare atto che tale spesa graverà sull'apposito intervento cap. 90.01 "Indennità di carica agli 

amministratori" del bilancio corrente - impegno n. 23.1 -, laddove per gli anni successivi, a mente dell'art. 27. 

Comma 2 lettera "a" del DLGS n. 77 del 1995, con l'approvazione del Bilancio e successive variazioni, e senza 

necessità di ulteriori atti, viene costituito impegno sul relativo stanziamento;

- di autorizzare il "Dirigente Segreteria del Sindaco - Rag. Mariano LUMBARDU alla stipula del sopracitato 

contratto assicurativo;

- di individuare nella persona del rag. Mariano LUMBARDU  il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31968/ASD-DEL     Determina D. n. 748 del 29.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


